КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 08.11.2019 № 27/114
пос. Речной

О внесении изменений в решение Речной сельской Думы от 15.11.2017
№ 4/20 « Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от   29.09.2019 № 321-ФЗ,     от 29.09.2019 № 325-ФЗ), статьей 23 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области  Речная сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Речной сельской Думы от 15.11.2017 № 4/20 «Об установлении налога  на имущество физических лиц» (с изменениями от 08.11.2018 № 16/72)  (далее — Решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 1  части 3 Решения:
- подпункт   «в)»   изложить в следующей редакции:
«в)	единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один  жилой дом»;
- подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящей части;
- в подпункте «д)» слово  «предоставленных» и  слово «дачного» исключить;
1.2. Подпункт 2 части 3 Решения изложить в следующей редакции:
«2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 и предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
1.3. Подпункт 3 части 3 Решения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
          3. Права и обязанности участников отношений, регулируемых законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, возникшие в налоговом периоде 2019 года по налогу на имущество физических лиц, осуществляются в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации с учетом положений решения  Речной сельской Думы  от 15.11.2017 № 4/20 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с учетом внесенных изменений),  действующего до дня вступления в силу настоящего решения.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Речной сельской Думы            Н. П. Гафинец

Глава Речного
сельского поселения                С.Н. Чесноков